



**SUBDIRECCIÓN DE COMPRAS**  
 H. Yrigoyen 1710 - 2° Piso Of. 228 CABA  
 TEL. 2822-3250/51/3253  
 CUIT: 30-62355199-3

Fecha de Entrega: **06 AGO 2019**  
 Señor/es: OFFICENET S.A.  
 CUIT: 33-69214822-9  
 Calle: PELLEGRINI CARLOS 887 PISO 8 esquina Paraguay  
 Tel.: 4136-6666  
 Mail: santalicesm@staples.com.ar / faivelisb@staples.com.ar

	ORIGINAL AL PROVEEDOR
X	DUPLICADO PARA EL EXPEDIENTE
	TRIPPLICADO PARA LA SUB. DE COMPRAS
	CUADRPLICADO A DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

**ORDEN DE COMPRA N° 87/2019**

**EXP-HSN:0001861/2019**

**CONTRATACIÓN DIRECTA**  
**TES**  
**N° 66/2019**  
**DA 0054/2019**

<b>Dependencia solicitante:</b> <b>DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS</b>	<b>Lugar de Entrega:</b> <b>H. Senado de la Nación</b> <b>Departamento de Suministro</b>
---	--

SIRVASE PROVEER POR CUENTA DE ESTA CAMARA LOS ARTICULOS/SERVICIOS QUE A CONTINUACION SE DETALLAN:

Renglón	CANTIDAD	ARTICULO	Precio unitario	Precio TOTAL
N°			PESOS	PESOS
1	40	BLOCK DE DIBUJO N° 5 . COLOR 24 HOJAS MARCA ÉXITO	\$ 84,00	\$ 3.360,00
3	20	PLANCHA DE CARTÓN MICROCORRUGADO COLOR ROJO 50 X 70 MARCA ASAMBLEA	\$ 30,63	\$ 612,60
4	20	PLANCHA DE CARTÓN MICROCORRUGADO COLOR NARANJA 50 X 70 MARCA ASAMBLEA	\$ 30,63	\$ 612,60
5	20	PLANCHA DE CARTÓN MICROCORRUGADO COLOR AMARILLO 50 X 70 MARCA ASAMBLEA	\$ 30,63	\$ 612,60
6	20	PLANCHA DE CARTÓN MICROCORRUGADO COLOR VERDE CLARO 50 X 70 MARCA ASAMBLEA	\$ 30,63	\$ 612,60
7	20	PLANCHA DE CARTÓN MICROCORRUGADO COLOR VERDE OSCURO 50 X 70 MARCA ASAMBLEA	\$ 30,63	\$ 612,60
8	20	PLANCHA DE CARTÓN MICROCORRUGADO COLOR VIOLETA 50 X 70 MARCA ASAMBLEA	\$ 30,63	\$ 612,60
9	20	PLANCHA DE CARTÓN MICROCORRUGADO COLOR FUCSIA 50 X 70 MARCA ASAMBLEA	\$ 30,63	\$ 612,60
10	20	PLANCHA DE CARTÓN MICROCORRUGADO COLOR ROSA 50 X 70 MARCA ASAMBLEA	\$ 30,63	\$ 612,60
11	20	PLANCHA DE CARTÓN MICROCORRUGADO COLOR AZUL 50 X 70 MARCA ASAMBLEA	\$ 30,63	\$ 612,60
12	20	PLANCHA DE CARTÓN MICROCORRUGADO COLOR BEIGE 50 X 70 MARCA ASAMBLEA	\$ 30,63	\$ 612,60
13	20	PLANCHA DE CARTÓN MICROCORRUGADO COLOR CELESTE 50 X 70 MARCA ASAMBLEA	\$ 30,63	\$ 612,60
14	20	PLANCHA DE CARTÓN MICROCORRUGADO COLOR MARRÓN 50 X 70 MARCA ASAMBLEA	\$ 30,63	\$ 612,60
15	20	PLANCHA DE CARTÓN MICROCORRUGADO COLOR NEGRO 50 X 70 MARCA ASAMBLEA	\$ 30,63	\$ 612,60
16	20	PLANCHA DE CARTÓN MICROCORRUGADO COLOR GRIS 50 X 70 MARCA ASAMBLEA	\$ 30,63	\$ 612,60
17	20	PLANCHA DE CARTÓN MICROCORRUGADO COLOR PIEL 50 X 70 MARCA ASAMBLEA	\$ 30,63	\$ 612,60
18	24	CARTULINA MARCA MURESCO BLISTER X 2 BLANCO	\$ 28,84	\$ 692,16
19	24	CARTULINA MARCA MURESCO BLISTER X 2 CELESTE	\$ 31,48	\$ 755,52
20	24	CARTULINA MARCA MURESCO BLISTER X 2 ROJO	\$ 31,48	\$ 755,52
21	24	CARTULINA MARCA MURESCO BLISTER X 2 NARANJA	\$ 31,48	\$ 755,52
23	24	CARTULINA MARCA MURESCO BLISTER X 2 VERDE MANZANA	\$ 31,48	\$ 755,52
24	24	CARTULINA MARCA MURESCO BLISTER X 2 VERDE	\$ 31,48	\$ 755,52
25	24	CARTULINA MARCA MURESCO BLISTER X 2 LILA	\$ 31,48	\$ 755,52
27	24	CARTULINA MARCA MURESCO BLISTER X 2 ROSA	\$ 31,48	\$ 755,52
28	24	CARTULINA MARCA MURESCO BLISTER X 2 AZUL	\$ 31,48	\$ 755,52
30	24	CARTULINA MARCA MURESCO BLISTER X 2 NEGRO	\$ 31,48	\$ 755,52
34	10	CINTA ADHESIVA SCOTH 665 DOBLE FAZ 12 MM X 23 MTS MARCA SCOTH	\$ 158,92	\$ 1.589,20
35	20	CINTA PAPEL 12 X 50 MTS MULTIMARCA	\$ 41,62	\$ 832,40
36	2	CONTACT TRANSPARENTE PVC AUTOADHESIVO ROLLO 0,45 X 2 MTS. MARCA MURESCO	\$ 77,56	\$ 155,12
40	80	GLOBOS DE COLORES PAQUETE X 50 GLOBOS 9" COLORES SURTIDOS MULTIMARCA	\$ 186,98	\$ 14.958,40
42	12	PLANCHA DE GOMA EVA COLOR CELESTE 60 X 45 CM MARCA ASAMBLEA	\$ 25,87	\$ 310,44
43	12	PLANCHA DE GOMA EVA COLOR ROJO 60 X 45 CM MARCA ASAMBLEA	\$ 25,87	\$ 310,44
44	12	PLANCHA DE GOMA EVA CON GLITER COLOR NARANJA 60 X 45 CM MARCA ASAMBLEA	\$ 52,50	\$ 630,00
45	12	PLANCHA DE GOMA EVA COLOR AMARILLO 60 X 45 CM MARCA ASAMBLEA	\$ 25,87	\$ 310,44
48	12	PLANCHA DE GOMA EVA COLOR VIOLETA 60 X 45 CM MARCA ASAMBLEA	\$ 25,87	\$ 310,44
50	12	PLANCHA DE GOMA EVA COLOR ROSA 60 X 45 CM MARCA ASAMBLEA	\$ 25,87	\$ 310,44
53	12	PLANCHA DE GOMA EVA COLOR AZUL 60 X 45 CM MARCA ASAMBLEA	\$ 25,87	\$ 310,44
54	120	REPUESTO DE DIBUJO N° 6 BLANCO 8 HOJAS MARCA ÉXITO	\$ 38,62	\$ 4.634,40
56	60	REPUESTO DE DIBUJO N° 6 NEGRO 8 HOJAS MARCA ÉXITO	\$ 28,24	\$ 1.694,40
61	20	MARCADOR ESCOLAR PUNTA REDONDA SURTIDOS X 20 MARCA FABER CASTELL	\$ 289,50	\$ 5.790,00
62	16	MARCADOR INDELEBLE ELECTRO POP PUNTA REDONDA SURTIDOS X 24 MARCA SHARPIE	\$ 1.219,73	\$ 19.515,68
63	40	MARCADOR INDELEBLE PUNTA REDONDA PARA CD NEGRO MARCA STAPLES	\$ 12,38	\$ 495,20
64	40	MARCADOR INDELEBLE PUNTA REDONDA CUERPO METALICO NEGRO MARCA STAPLES	\$ 17,43	\$ 697,20
66	4	PANELES DE CORCHO CON MARCO DE ALUMINIO 120 X 180 CM	\$ 2.094,81	\$ 8.379,24
82	12	PAPEL CREPE COLOR BLANCO MARCA ASAMBLEA	\$ 11,21	\$ 134,52
83	12	PAPEL CREPE COLOR CELESTE MARCA ASAMBLEA	\$ 11,21	\$ 134,52
84	12	PAPEL CREPE COLOR ROJO MARCA ASAMBLEA	\$ 11,21	\$ 134,52
85	12	PAPEL CREPE COLOR NARANJA MARCA ASAMBLEA	\$ 11,21	\$ 134,52
86	12	PAPEL CREPE COLOR AMARILLO MARCA ASAMBLEA	\$ 11,21	\$ 134,52
87	12	PAPEL CREPE COLOR VERDE MUSGO MARCA ASAMBLEA	\$ 11,21	\$ 134,52
88	12	PAPEL CREPE COLOR VERDE CLARO MARCA ASAMBLEA	\$ 11,21	\$ 134,52
89	12	PAPEL CREPE COLOR VIOLETA MARCA ASAMBLEA	\$ 11,21	\$ 134,52
90	12	PAPEL CREPE COLOR FUCSIA MARCA ASAMBLEA	\$ 11,21	\$ 134,52
91	12	PAPEL CREPE COLOR ROSA MARCA ASAMBLEA	\$ 11,21	\$ 134,52
92	12	PAPEL CREPE COLOR AZUL MARCA ASAMBLEA	\$ 11,21	\$ 134,52
93	12	PAPEL CREPE COLOR MARRÓN MARCA ASAMBLEA	\$ 11,21	\$ 134,52

94	12	PAPEL CREPE COLOR NEGRO MARCA ASAMBLEA	\$ 11,21	\$ 134,52
96	40	PAPEL GLASE METALIZADO tacox100u	\$ 7,52	\$ 300,80
97	40	PAPEL GLASE OPACO taco x100u	\$ 4,20	\$ 168,00
98	40	PINCELES FINOS	\$ 9,48	\$ 379,20
99	40	PINCELES GRUESOS	\$ 16,11	\$ 644,40
100	80	PINCELETAS	\$ 59,24	\$ 4.739,20
101	40	PLASTICOLAS DE COLORES SURTIDOS (cajax12)	\$ 341,50	\$ 13.660,00
103	12	PLASTIFICADO EN FRIO	\$ 62,25	\$ 747,00
104	12	RESMAS A4 DE COLORx100 hojas colores surtidos	\$ 250,50	\$ 3.006,00
105	8	TÉMPERA DE COLOR CELESTE	\$ 69,37	\$ 554,96
106	8	TÉMPERA DE COLOR ROJO	\$ 69,37	\$ 554,96
107	8	TÉMPERA DE COLOR BLANCO	\$ 69,37	\$ 554,96
108	8	TÉMPERA DE COLOR AZUL	\$ 69,37	\$ 554,96
109	8	TÉMPERA DE COLOR AMARILLO	\$ 69,37	\$ 554,96
110	8	TÉMPERA DE COLOR NARANJA	\$ 69,37	\$ 554,96
111	8	TEMPERA DE COLOR NEGRA	\$ 69,37	\$ 554,96
112	8	TÉMPERA DE COLOR ROSA	\$ 69,37	\$ 554,96
114	8	TÉMPERA DE COLOR VIOLETA	\$ 69,37	\$ 554,96
115	8	TÉMPERA DE COLOR VERDE OSCURO	\$ 69,37	\$ 554,96
116	8	TÉMPERA DE COLOR VERDE CLARO	\$ 69,37	\$ 554,96
117	8	TÉMPERA DE COLOR MARRON	\$ 69,37	\$ 554,96
123	4	REPUESTOS PARA PISTOLA DE PEGAMENTO CHICO	\$ 24,69	\$ 98,76
125	4	HILO DE TANZA	\$ 117,00	\$ 468,00
126	20	PAPEL BARRILETE BLANCO	\$ 3,74	\$ 74,80
127	20	PAPEL BARRILETECELESTE	\$ 4,77	\$ 95,40
128	20	PAPEL BARRILETE COLOR ROJO	\$ 4,77	\$ 95,40
129	20	PAPEL BARRILETE COLOR NARANJA	\$ 4,77	\$ 95,40
130	20	PAPEL BARRILETE COLOR VERDE CLARO	\$ 4,77	\$ 95,40
131	20	PAPEL BARRILETE COLOR VERDE OSCURO	\$ 4,77	\$ 95,40
132	20	PAPEL BARRILETE COLOR VIOLETA	\$ 4,77	\$ 95,40
133	20	PAPEL BARRILETE COLOR FUCSIA	\$ 4,77	\$ 95,40
134	20	PAPEL BARRILETE COLOR ROSA	\$ 4,77	\$ 95,40
135	20	PAPEL BARRILETE COLOR AZUL	\$ 4,77	\$ 95,40
137	20	PAPEL BARRILETE COLOR NEGRO	\$ 4,77	\$ 95,40
138	20	PAPEL BARRILETE COLOR GRIS	\$ 3,74	\$ 74,80
<b>Total .....</b>				<b>\$ 114.997,96</b>
SON PESOS CIENTO CATORCE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE CINCO CON 96/100				

**PLAZO DE ENTREGA:** 30 (TREINTA) días a partir de la notificación de la Orden de Compra

**CONDICIONES DE PAGO:** 30 (TREINTA) días de presentada la facturación y el Acta de Recepción correspondiente.

**RESPONSABILIDAD:** La adjudicataria será la única y exclusiva responsable y se obligará a reparar la totalidad de los daños y perjuicios de cualquier naturaleza que se produzcan con motivo o en ocasión del servicio, o trabajo o suministro que se realice, ya sea por su culpa, dolo o negligencia, delitos y/o cuasidelitos, actos y/o hechos del personal bajo su dependencia, o por las cosas de su propiedad y/o que se encuentren bajo su guarda o custodia.-

**EN EL CASO QUE PERSONAL DEL ADJUDICATARIO INGRESE AL HSN:** Deberá presentar ante el Departamento de Higiene y Seguridad los Certificados de cobertura de Riesgos del Trabajo (ART o Seguros de Accidentes Personales) de su personal y toda otra documentación requerida por la normativa vigente. La documentación deberá ser actualizada según corresponda, para que sea cargada, previa verificación por parte del Departamento de Higiene y Seguridad, en el SICAPE, en papel (personalmente o por fax) o digitalizado a través de correo electrónico.

MARTÍN A. RIVERO  
JEFE DPTO. DE CONTRATACIONES Y LICITACIONES  
H. SENADO DE LA NACION

**CONDICIONES DE LA CONTRATACIÓN**  
**SUMINISTROS DE BIENES y/o SERVICIOS**

**PLAZO DE ENTREGA:** FACTURACIÓN: La misma se deberá remitir a la SUBDIRECCIÓN DE PRESUPUESTO y LIQUIDACIONES, sita en H. Yrigoyen 1710 Piso 2° Of. 230 C.A.B.A. de 11:00 A 19:00 Hs:-

**FECHA DE VENCIMIENTO:** 17/09/19 **INSTRUCCIONES: REQUISITOS PARA LA TRAMITACION DEL COBRO: EL PROVEEDOR**

**OBRAS y/o SERVICIOS:** DEBERÁ PRESENTAR LOS SIGUIENTES ELEMENTOS:

PLAZO DE INICIO:
PLAZO DE PRESTACIÓN:
FECHA DE INICIO:
FECHA DE VENCIMIENTO:

FIRMA DEL ADJUDICATARIO:  
ACLARACIÓN: TIPO Y NRO. DE DOC.: 26304661

- a) Remito/s original/es si correspondiere
- b) Facturas: original y duplicado. La presentación será según el ARTICULO 101° del DP 368/16, el cual se adjunta.-
- c) Original de la respectiva Orden de Compra.